[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	"_   _"_                _2018 г.                       г. Кондрово
№_______

	О внесении дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный Постановлением администрации муниципального района «Дзержинский район» Калужской области            от 19.05.2017 № 822

	            Руководствуясь Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»; Федеральным законом                от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Уставом муниципального района «Дзержинский район»

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	               1. Внести дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный Постановлением администрации муниципального района «Дзержинский район» Калужской области от 19.05.2017 № 822, дополнив п.2.8.4. подпунктом 13. «подготовленные в электронной форме текстовое и графическое описания местоположения границ охранной зоны, перечень координат характерных точек границ такой зоны в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, являющегося объектом электроэнергетики, системы газоснабжения, транспортной инфраструктуры, трубопроводного транспорта или связи, и если для эксплуатации этого объекта в соответствии с федеральными законами требуется установление охранной зоны. Местоположение границ такой зоны должно быть согласовано с органом государственной власти или органом местного самоуправления, уполномоченными на принятие решений об установлении такой зоны (границ такой зоны), за исключением случаев, если указанные органы являются органами, выдающими разрешение на ввод объекта в эксплуатацию. Предоставление предусмотренных настоящим пунктом документов не требуется в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию реконструированного объекта капитального строительства и в результате указанной реконструкции местоположение границ ранее установленной охранной зоны не изменилось».
           2. В пункте 2.6 слова «с даты регистрации запроса» заменить словами «со дня получения заявления».
           3. В пункте 2.7 слова «Законом Калужской области от 16.09.2004 №938 «О градостроительной деятельности в Калужской области» заменить словами «Законом Калужской области  от 04.10.2004 №344-ОЗ «О градостроительной деятельности в Калужской области», принятый постановлением Законодательного Собрания Калужской области от 16.09.2004 №938».
4. Заведующему отделом архитектуры и градостроительства обеспечить размещение текста административного регламента в местах, доступных для ознакомления с ним граждан.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава администрации

Дзержинского района                                                                                         А.В. Пичугин